COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



COMUNE DI SALICE SALENTINO

Provincia di LECCE

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE – SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 258 del Reg.	Data 31/12/2019	N. 911 del Reg. Generale
-----------------	-----------------	--------------------------

<u>OGGETTO</u>	Servizio Civile Universale. Selezione di n. 6 (sei) volontari da impiegare nel progetto "Ritroviamoci dopo la Scuola 2' – Presa
	d`atto verbali, approvazione graduatoria e pubblicazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

Premesso:

- questo Ente risulta accreditato alla quarta classe dell'Albo degli Enti di Servizio Civile della Regione Puglia con codice univoco di riconoscimento NZ05048;
- che con avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale del 16.10.2018 è stata attivata una finestra per la presentazione di progetti di Servizio Civile Nazionale Universale da realizzarsi per l'anno 2019/20, con scadenza in proroga il 18.1.2019;
- che con deliberazione di G.C. n. 4 del 10.1.2019 questo Ente ha stabilito di presentare, per l'anno 2019, idonea progettazione di S.C.U. da inviare nei termini e con le modalità indicate nel sopracitato Avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 16 ottobre 2018;
- che con determinazione dirigenziale n. 74 del 2.8.2019 la Regione Puglia Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, a seguito del nulla osta del Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale, ha approvato la graduatoria di merito dei progetti presentati in risposta all'Avviso del 16 ottobre 2018, riconoscendo il finanziamento al progetto denominato "*Ritroviamoci ...dopo la Scuola 2*" presentato dal Comune di Salice Salentino;

che, in data 4.9.2019 è stato pubblicato, sul sito www.politichegiovanilieserviziocivile.gov.it, il Bando per la selezione di n. 39.646 operatori volontari da impiegare in progetti di Servizio Civile Universale in Italia e all'estero;

Dato atto.

- che, in adesione all'Avviso pubblico comunale per la presentazione delle domande di ammissione al Servizio Civile Universale presso questo Ente, in riferimento al progetto "Ritroviamoci ...dopo la Scuola 2", per il tramite della Piattaforma DOL ("Domande On Line"), appositamente predisposta dal Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale, sono pervenute n. 16 domande di ammissione al progetto summenzionato;
- che, ai sensi dell'art. 6 del bando di selezione, è stata effettuata d'ufficio l'istruttoria preliminare delle domande circa il possesso dei requisiti richiesti all'art. 3 dello stesso e, nello specifico, circa l'insussistenza di rapporti di lavoro o di collaborazione retribuita con l'Ente;
- che tutte le domande presentate dai sedici aspiranti volontari risultano ammissibili;

Considerato:

- che con propria determinazione n. 842 del 9.12.2019, a conclusione delle procedure istruttorie espletate d'ufficio, si è preso atto dell'elenco nominativo dei n. 16 candidati alla selezione *de qua*, dando atto della loro ammissione alla selezione, giacché le

rispettive domande risultavano tutte ammissibili e si è altresì provveduto a nominare formalmente la Commissione per la selezione dei volontari da impiegare nel progetto di Servizio Civile "Ritroviamoci ...dopo la Scuola 2", nelle persone ivi indicate;

- che con successiva determinazione n. 879 del 19.12.2019, a firma del Segretario
 Generale, Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti, stante l'impedimento della scrivente
 nominata membro interno con funzioni verbalizzanti della Commissione anzidetta, si è
 provveduto alla sostituzione del componente assente con la Sig.ra Maria Lorella
 Persano, Istruttore amministrativo impiegato presso il Settore I Servizio Risorse
 Umane;
- che la Commissione, a conclusione delle procedure di selezione effettuate nel giorno 19 dicembre 2019, ha consegnato presso l'Ufficio Segreteria i relativi verbali, gli atti connessi e la graduatoria finale di merito degli aspiranti volontari;

Ritenuto necessario prendere atto:

- del Verbale n. 1 del 16.12.2019 relativo alla fissazione dei sottocriteri per la valutazione del colloquio e dei titoli, agli atti;
- del Verbale n. 2 del 19.12.2019 relativo alle operazioni di valutazione tramite colloquio e valutazione finale delle candidature, e relativi allegati, agli atti;
- della graduatoria finale redatta in ordine decrescente di punteggio, agli atti;

Verificata la correttezza e regolarità delle procedure di selezione e ritenuto opportuno, per l'effetto, approvare e pubblicare la graduatoria di che trattasi sul sito istituzionale dell'Ente, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, rendendola altresì disponibile presso gli uffici Affari Generali e Servizi Sociali;

DETERMINA

per le motivazioni su esposte, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. di prendere atto:

- del Verbale n. 1 del 16.12.2019 relativo alla fissazione dei sottocriteri per la valutazione del colloquio e dei titoli, agli atti;
- del Verbale n. 2 del 19.12.2019 relativo alle operazioni di valutazione tramite colloquio e valutazione finale delle candidature, e relativi allegati, agli atti;
- della graduatoria finale redatta in ordine decrescente di punteggio, agli atti;
- 2. di approvare la graduatoria finale redatta in ordine decrescente di punteggio, pubblicata congiuntamente al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, dei candidati che hanno partecipato alla selezione, fatte salve le verifiche di competenza dell'Ufficio Nazionale per il Servizio Civile;

- **3.** di pubblicare la graduatoria sul sito istituzionale dell'Ente con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, rendendola altresì disponibile presso gli uffici Affari Generali e Servizi Sociali;
- 4. di trasmettere la graduatoria al Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale, secondo le modalità e i termini previsti dall'art. 7 del "Bando per la selezione di n. 39.646 operatori volontari da impiegare in progetti di Servizio Civile Universale in Italia e all'estero".

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data 07/01/2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il 07/01/2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 07/01/2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Avv. Maria Loredana MELE